АДМИНИСТРАЦИЯ
Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022г.               196
____________    №    _____

О внесении изменений в постановление
Администрации Свирьстройского городского
поселения  от 27.10.2022г № 167
«Об утверждении основных показателей прогноза
социально-экономического развития
Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

         Руководствуясь «Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения», утверждённого постановлением Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 29.12.2017 года № 159, Администрация Свирьстройского городского поселения
  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.      Внести в  Постановление  Администрации Свирьстройского городского
поселения от 27.10.2022г № 167 «Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее-постановление) следующие изменения:

1.1.  Изложить раздел XI Приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Свирьстройского городского поселения                                         А.А. Костин

Утвержден

	постановлением Администрации

	Свирьстройского городского поселения
                                                                                  Лодейнопольского муниципального района

	от 27.10.2022 года № 167

	Приложение

	                                                   в редакции постановления Администрации

	                                       Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района

	от 29.12.2022г № 196

	Основные показатели прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Наименование, раздела, показателя
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз
2023г
	Прогноз
2024г
	Прогноз
2025г

	XI
	 ФИНАНСЫ

	1
	Доходы бюджета муниципального образования, всего
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	20545,6
	75183,2
	17250,4
	16321,8
	16859,0

	[bookmark: _GoBack]       1.1
	Собственные (налоговые и неналоговые)
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	12097,8
	8517,7
	8657,1
	8971,9
	9374,5

	1.1.2
	   Налог на доходы физических лиц
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	1182,4
	1256,1
	1345,3
	1442,2
	1544,6

	1.1.3
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	1681,8
	1947,5
	2115,3
	2199,9
	2287,9

	1.1.4
	   Налоги на совокупный доход
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.1
	единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.2
	единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.3
	единый сельскохозяйственный налог
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	налоги на имущество,
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	4100,8
	2890,4
	3110,0
	3220,0
	3430,0

	1.1.5.1
	налог на имущество физ. лиц
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	91,9
	100,0
	110,0
	120,0
	130,0

	1.1.5.2
	земельный налог
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	4008,9
	2790,4
	3000,0
	3100,0
	3300,0

	1.1.6
	Государственная пошлина

	3,5
	2,7
	2,0
	2,0
	2,0

	1.1.7
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	1733,4
	877,0
	779,5
	802,8
	805,0

	1.1.9
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	183,6
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0

	1.1.10
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	2923,2
	1295,0
	1180,0
	1180,0
	1180,0

	1.1.11
	Прочие неналоговые доходы
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	281,7
	116,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.12
	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	7,4
	7,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	 Безвозмездные поступления, всего
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	8447,8
	66665,5
	8593,3
	7349,9

	7484,5

	1.2.1
	Дотации бюджетам муниципальных образований
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	1575,1
	4142,8
	1981,8
	2141,1
	2270,0

	1.2.2
	Субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	4847,8
	60128,6
	2295,7
	1036,7
	1036,7

	1.2.3
	Субвенции бюджетам муниципальных образований
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	156,5
	157,6
	165,2
	172,1
	177,8

	1.2.4
	Иные межбюджетные трансферты
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	1919,5
	2236,5
	4150,6
	4000,0
	4000,0

	1.2.5.
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	57,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.6
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	-108,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Расходы бюджета муниципального образования, всего
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	20118,1
	77194,3
	18049,6
	17149,3
	17722,7

	2.1
	Общегосударственные расходы
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	5985,9
	7541,4
	7055,3
	7541,4
	7818,8

	2.2
	Расходы на национальную оборону
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	153,0
	154,1
	161,7
	168,6
	174,3

	2.3
	Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	15
	20
	51
	2,5
	2,5

	2.4
	Расходы на национальную экономику
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	3099,8
	2027,5
	2243,9
	2209,9
	2297,9

	2.5
	Расходы на ЖКХ
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	5220,8
	59829,7
	2783,6
	1322,6
	1379,3

	2.6
	Расходы на Образование
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Охрана окружающей среды
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	138,2
	120,2
	0
	0
	0

	2.8
	Расходы на Культуру и кинематографию
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	5105,8
	5541,9
	5561,9
	5191,7
	5191,7

	2.9
	Расходы на Социальную политику
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	399,6
	1959,5
	192,2
	390,2
	207,8

	2.10
	Расходы на физическую культуру и спорт
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.11
	Муниципальный долг
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.12.
	Условно утвержденные расходы
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	0
	0
	0
	322,4
	650,4

	3
	Превышение доходов над расходами (+), или расходов над доходами (-)
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	427,5
	-2011,1
	-799,2
	-827,5
	-863,7